
  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КАСИМОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14 июня 2024 года                         № 42  

 

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования, 

председателя Касимовской городской Думы от 05.07.2023 № 49 «Об утверждении 

Положения об обеспечении доступа к информации о деятельности Касимовской 

городской Думы, главы муниципального образования, 

председателя Касимовской городской Думы» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации                          

о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и 

статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности судов в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования – 

городской округ город Касимов Рязанской области 

 

ПО С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

 1. Внести в постановление главы муниципального образования, председателя 

Касимовской городской Думы от 05.07.2023 № 49 «Об утверждении Положения             

об обеспечении доступа к информации о деятельности Касимовской городской 

Думы, главы муниципального образования, председателя Касимовской городской 

Думы» (далее – постановление, Положение) следующие изменения: 

 1) в постановлении: 

        а) пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Определить помощника главы муниципального образования, председателя   

Касимовской городской Думы уполномоченным по организации обеспечения 

доступа к информации о деятельности Касимовской городской Думы, главы 

муниципального образования, председателя Касимовской городской Думы»; 

        б) дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:  

 «2.1. Рекомендовать депутатам Касимовской городской Думы для освещения 

депутатской деятельности создать личные страницы в социальных сетях 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет с соблюдением требований 

действующего законодательства.»; 

 2) в приложении к постановлению: 

 а) пункт 1 раздела I изложить в следующей редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=B3D0629E08EF7A5DAF4ACD377C478940CF59C3943929EC31EDD10371BAfA3EK
consultantplus://offline/ref=B3D0629E08EF7A5DAF4AD33A6A2BD74ACD579B90382CE367B2800526E5FE8BE47CfE3FK


 «1. Положение об обеспечении доступа к информации о деятельности 

Касимовской городской Думы, главы муниципального образования, председателя 

Касимовской городской Думы (далее – Положение) разработано в целях 

обеспечения доступа к информации о деятельности Касимовской городской Думы, 

главы муниципального образования, председателя Касимовской городской Думы                           

и определяет порядок рассмотрения запросов о деятельности Касимовской 

городской Думы, главы муниципального образования, председателя Касимовской 

городской Думы, перечень информации о деятельности Касимовской городской 

Думы, главы муниципального образования, председателя Касимовской городской 

Думы, размещаемой в сети Интернет, а также порядок осуществления контроля                         

за обеспечением доступа к информации о деятельности Касимовской городской 

Думы, главы муниципального образования, председателя Касимовской городской 

Думы.»; 

        б) в разделе III: 

        - наименование изложить в следующей редакции: 

«III. Перечень информации о деятельности Касимовской городской 

Думы, главы муниципального образования, председателя 

Касимовской городской Думы, размещаемой на официальном сайте  

Касимовской городской Думы в сети Интернет»; 

        - пункт 1 изложить в следующей редакции: 

        «1. Информация о деятельности Касимовской городской Думы, главы 

муниципального образования, председателя Касимовской городской Думы 

размещается на официальном сайте Касимовской городской Думы в сети Интернет 

(далее – официальный сайт).»; 

        в) в пункте 1 раздела IV слова «Руководитель аппарата Касимовской городской 

Думы» заменить словами «Помощник главы муниципального образования, 

председателя Касимовской городской Думы»; 

        3) в строке 10 приложения к Положению слова «, должностных лиц                             

и официальных делегаций Касимовской городской Думы» исключить. 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. главы муниципального образования,                                            

председателя Касимовской городской Думы                       Е.В. Федюнина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


